УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Липецк

Об утверждении необходимого количества баллов
для участия в региональном этапе олимпиады
имени Дж. К. Максвелла по физике, в
региональном этапе олимпиады имени Л. Эйлера
по математике, в региональном этапе олимпиады
имени В.Я. Струве по астрономии в 2023/24
учебном году

В соответствии с ч. 2 ст. 77 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства науки и
высшего образования Российской Федерации от 22.06.2022 № 566 «Об
утверждении Порядка проведения олимпиад школьников», приказом
Министерства просвещения Российской Федерации от 31.08.2023 № 649 «Об
утверждении перечня олимпиад и иных интеллектуальных и (или) творческих
конкурсов, мероприятий, направленных на развитие интеллектуальных и
творческих способностей, способностей к занятиям физической культурой и
спортом, интереса к научной (научно-исследовательской), инженерно-
технической, изобретательской, творческой, физкультурно-спортивной
деятельности, а также на пропаганду научных знаний, творческих и спортивных
достижений, на 2023/24 учебный год»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить необходимое количество баллов, необходимое для участия в
региональном этапе олимпиады имени Дж. К. Максвелла по физике для
обучающихся 7-8 классов, в региональном этапе олимпиады имени Л. Эйлера
по математике для обучающихся 8 классов, в региональном этапе олимпиады по
астрономии имени В.Я. Струве для обучающихся 7-8 классов в 2023/24 учебном
году согласно приложению.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя
начальника управления образования и науки С.Н Кирину.

Начальник управления И. А. Шуйкова

Приложение
к приказу управления образования и
науки Липецкой области «Об
утверждении количества баллов для
участия в региональном этапе олимпиады
имени Дж. К. Максвелла по физике, в
региональном этапе олимпиады имени Л.
Эйлера по математике, в региональном
этапе олимпиады имени В.Я. Струве по
астрономии в 2023/24 учебном году»

Таблица

Количество баллов, необходимое для участия в региональном этапе
олимпиады имени Дж. К. Максвелла по физике, в региональном этапе

олимпиады имени Л. Эйлера по математике, в региональном этапе
олимпиады имени В.Я. Струве по астрономии в 2023/24 учебном году

№
п/п

Наименование
олимпиады

Класс Необходимое количество
баллов

1. Олимпиада имени
Дж. К. Максвелла по
физике

7 не менее 23

8 не менее 21
2. Олимпиада имени

Л. Эйлера по
математике

8 не менее 16

3. Олимпиада имени
В.Я. Струве по
астрономии

7-8 не менее 10